Boletín Oficial de la Junta de Andalucía



Número 235 - Viernes, 9 de diciembre de 2022

página 19733/1

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

AYUNTAMIENTOS

Anuncio de 29 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Rute, de bases de la convocatoria para el proceso de estabilización del empleo temporal. (PP. 3324/2022).

Por Decreto de Alcaldía núm. 3012, de fecha 11 de noviembre de 2022, se aprobaron la convocatoria y bases reguladoras de las pruebas selectivas para la provisión de las plazas de personal laboral administrativo y técnico y de servicios y subalterno, vacantes en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Rute, mediante un proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, recogidas en el Anexo I de las bases que constan en el expediente gex núm. 8367/2022.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba núm. 218, de fecha 15.11.2022, se publicaron íntegramente las bases que han de regir la convocatoria para la contratación de las plazas reseñadas, anuncio núm. 4337/2022 para personal laboral administrativo y técnico y anuncio núm. 4338/2022 para personal laboral de servicios y subalterno.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba núm. 227, de fecha 28.11.2022, se publica corrección de errores del anuncio núm. 4337/2022 para personal laboral administrativo y técnico.

Con fecha 29.11.2022 se publican en tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento de Rute las bases que regulan el procedimiento de selección indicado.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

Los sucesivos anuncios de esta convocatoria, cuando procedan de conformidad con las bases, se publicarán en el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento de Rute, sito en la la sede electrónica en www.rute.es.

Rute, 29 de noviembre de 2022.- El Alcalde-Presidente, Antonio Ruiz Cruz.

